
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.21 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

ADESIONE AL PROGETTO DEDICATO A DANTE ALIGHIERI 

DENOMINATO "DELL'ARTE CONTAGIOSA".      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì uno del mese di marzo alle ore quattordici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota del 09.02.2022, acclarata al protocollo comunale al n. 1457 in pari data, 
con la quale l’Associazione Culturale Arte in Scena, con sede legale a Belforte 

Monferrato (AL) – C.F./P.I. 01848550065, propone l’adesione al progetto culturale 
denominato “Dell’Arte Contagiosa” dedicato a Dante Alighieri che verrà realizzato in 
15 Comuni della Regione Piemonte dal 25 marzo al 10 aprile 2022 e ne richiede il 

patrocinio; 
 

Dato atto che verrà svolto a Susa il 29 marzo 2022, alle ore 11.00, presso la 
Cattedrale di San Giusto, lo spettacolo dedicato a un Canto VII “Gli avari e i prodighi: 
Pluto e lo Stige”; 

 
Considerato che l’iniziativa risulta apprezzabile per il suo rilevante contenuto 
culturale legato alla figura di Dante e della Divina Commedia nonché scolastico, 

motivo per il quale è stato, in particolar modo, rivolto alle scuole medie superiori; 
 

Verificato che l’adesione al progetto comporta una spesa di € 1.000,00 + IVA 10% 
per un importo totale di € 1.430,00 e che l’organizzazione artistica comprende: 

 Spettacolo, cachet artisti e personale tecnico, oneri fiscali di legge, spese Siae 

 Allestimento mostra iconografica 
 Grafica, stampa materiale promozionale, affissione manifesti, pubblicità evento 

web e social 

 Organizzazione progetto, service-audio-video, scenografie, trasporti e 
allestimenti; 

 
Visti: 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 50/2016; 
 lo Statuto Comunale; 
 il D.lgs. n.267/2000;  

 

Considerato che pertanto la presente deliberazione, nell’ambito della proposta 
operativa, ha ottenuto, come prescritto dall’art. 49, 1° comma del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, come risulta dall’allegato foglio, i pareri favorevoli: 
 in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio 

interessato; 
 in ordine alla regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

 



2)  Di aderire al progetto culturale “Dell’Arte Contagiosa” dedicato a Dante Alighieri 

trasmesso dall’Associazione Culturale Arte in Scena, con sede legale a Belforte 

Monferrato (AL) – C.F./P.I. 01848550065, per la realizzazione dello spettacolo 

dedicato a un Canto VII “Gli avari e i prodighi: Pluto e lo Stige” previsto per il 29 

marzo 2022, alle ore 11.00, presso la Cattedrale di San Giusto. 

3) Di concedere il patrocinio e l’uso dello stemma, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto 

Comunale. 

4) Di sostenere economicamente il progetto comportante una spesa complessiva 

pari a € 1.430,00, che trova allocazione nel bilancio di previsione 2022/23/24, il 

cui schema è stato approvato in data odierna: 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.430,00 01 01 1 103 30/10/1 2022/2023/2024 

 

5) Di assegnare il procedimento alla Responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle 

Persone che provvederà ad assumere tutti gli atti consequenziali occorrenti. 

6) Di precisare che il presente atto verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito web del Comune di Susa. 

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, avendo ottenuto, in una seconda e separata votazione, espressa in forma 

palese, per alzata di mano, l’unanimità favorevole dei voti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


